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Pan Vitalijus Auglys
Kierownik Zespołu ds. 
Polityki Zapobiegania Zanieczyszczeniu
Ministerstwo Środowiska Republiki Litewskiej
vitalijus.auglys@am.lt
beata.silobritiene@am.lt

Dotyczy: powiadomienie zgodnie z art. 3 Konwencji o ocenach oddziaływania na 
środowisko w kontekście transgranicznym w odniesieniu do Wyłączenia z eksploatacji 
Ignalińskiej Elektrowni Atomowej

W nawiązaniu do pisma Ministerstwa Środowiska Republiki Litewskiej z 16 czerwca 2023  r., 

znak: D8(E)-3718, dotyczącego powiadomienia o planowanym przedsięwzięciu 

pn. Wyłączenie z eksploatacji Ignalińskiej Elektrowni Atomowej, dla którego prowadzona 

jest ocena oddziaływania na środowisko, przedstawiam następujące informacje.

Otrzymana dokumentacja została niezwłocznie przekazana do opiniowania przez polskie 

organy i instytucje: Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku, Państwowej 

Agencji Atomistyki i Departamentu Energii Jądrowej w Ministerstwie Klimatu i Środowiska.

Z przedstawionych informacji wynika, że zastosowane do tej pory podczas likwidacji 

rozwiązania oraz wdrożone w celu zapewnienia bezpieczeństwa  środki zapobiegawcze, takie 

jak szkolenia personelu, stosowanie środków ochrony osobistej, kontroli dozymetrycznej, 

monitorowanie potencjalnego skażenia, spowodowały, że planowana działalność nie miała 

znaczącego negatywnego oddziaływania na ludność i środowisko krajów sąsiednich. Roczna 

skuteczna dawka ze względu na emisje nuklidów promieniotwórczych do powietrza na 

granicach strefy ochrony sanitarnej, otaczającej teren elektrowni, której promień wynosi 3 km, 

stanowiła jedynie bardzo mały ułamek połowy dawki granicznej wynoszącej 0,2 mSv.
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/ – podpisany cyfrowo/

Biorąc pod uwagę charakter planowanego przedsięwzięcia, a także odległość od granicy 

Polski, która wynosi około 260 kilometrów, należy uznać, iż planowane przedsięwzięcie nie 

będzie negatywnie oddziaływało na terytorium Polski. W związku z tym, Strona Polska nie 
zamierza uczestniczyć na prawach Strony narażonej w postępowaniu w sprawie 
transgranicznej oceny oddziaływania na środowisko planowanego przedsięwzięcia. 

Mając na uwadze pionierski charakter projektu likwidacji Ignalińskiej Elektrowni Atomowej, 

zwracam się z uprzejmą prośbą o przekazanie informacji o kolejnych etapach postępowania 

wraz z dostępną dokumentacją dla przedsięwzięcia pn. Wyłączenie z eksploatacji Ignalińskiej 

Elektrowni Atomowej w języku angielskim. 

Z poważaniem,

Do wiadomości:
1. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Białymstoku

2. Państwowa Agencja Atomistyki

3. Departament Energii Jądrowej w Ministerstwie Klimatu i Środowiska
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